平成 24 年 5 月 10 日

各  位

上 場 会 社 名 ビ オ フ ェ ル ミ ン 製 薬 株 式 会 社

本 社 所 在 地 神 戸 市 長 田 区 三 番 町 五 丁 目 ５ 番 地

代 表 者 名 取 締 役 社 長  藤 本 孝 明

（コード番号 4517 大証第１部)

問 合 せ 先 取 締 役 総 務 部 長  北 原 弘 雄

（T E L ： 0 7 8－ 5 7 5－ 5 5 0 1)

剰 余 金 の 配 当 (会 社 創 立 95 周 年 記 念 配 当 )に 関 す る お 知 ら せ

  当社は、本日(平成 24 年 5 月 10 日)開催の取締役会において、下記の通り平成 24 年 3 月 31 日を

基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想
（平成23年5月12日公表）

前期実績
（平成 23 年 3 月期）

基準日 平成 24 年 3 月 31 日 同左 平成 23 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 50 円 00 銭 30 円 00 銭 30 円 00 銭

（内 訳）
普通配当 30 円

会社創立95周年記念配当20 円
普通配当 30 円 00 銭 普通配当 30 円 00 銭

配当金の総額 597,250 千円 ― 358,354 千円

効力発生日 平成 24 年 6 月 27 日 ― 平成 23 年 6 月 29 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、平成 24 年 3 月期に会社創立 95 周年を迎えました。
これもひとえに株主の皆さまをはじめ、関係各位のご支援の賜物と心から感謝申し上げます。

 つきましては、株主の皆さまの日頃のご支援にお応えするため、平成 24 年 3 月期の期末配当金に
ついて、１株当たり 20 円の記念配当を実施させていただくことと致しました。
 この結果、当期末における配当は、１株当たり普通配当 30 円に会社創立 95 周年記念配当として
20 円を上積みし、１株当たり 50 円となります。
 なお、平成 23 年 12 月 9 日を効力発生日として 1 株当たり 30 円の中間配当を実施しております
ので、当期における配当額は 1株当たり 80 円、配当性向は 54.5％となります。

また、剰余金の配当等を行う決定機関を取締役会とする旨を定款で定めており、剰余金の配当等に
ついては取締役会で決議することとしております。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基  準  日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績

(平成24年3月期)

30 円 00 銭
(普通配当 30 円 00 銭)

50 円 00 銭
(普通配当 30 円 00 銭)
(記念配当 20 円 00 銭)

80 円 00 銭
(普通配当 60 円 00 銭)
(記念配当 20 円 00 銭)

前 期 実 績

(平成23年3月期）

30 円 00 銭
(普通配当 30 円 00 銭)

30 円 00 銭
(普通配当 30 円 00 銭)

60 円 00 銭
(普通配当 60 円 00 銭)

以 上